Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

26  сентября  2013 г.

                                  № 0187300005813000500-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000500 для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту административного здания по адресу ул. Магистральная, 32 в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000500, дата публикации 16.09.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 26 сентября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 8.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	5754433
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5759638
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5767957
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5769435
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5772666
	Отказать в допуске

к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона):

- пункт 3 «Москитная сетка»: не указаны конкретные показатели (характеритика) москитной сетки.

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	5774825
	Отказать в допуске

к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона):

- пункт 4 «Доска подоконная»: не указаны  конкретные показатели ширины и толщины доски, толщины носика, присутствуют слова «от и до»;

- пункт 5 «Пластиковая сендвич-панель»: не указаны конкретные показатели толщины пластиковой сэндвич-панели;

- пункт 6 «Уголок ПВХ»:  не указан  конкретный показатель размера уголка, присутствуют слова «не менее».
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	5774861
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5774974
	Отказать в допуске

к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона).
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д.Голин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

                         С.Д.Голин

Члены  комиссии

           ______________  Т.И.  Долгодворова

__________________В.К.  Бандурин

_________________Ж.В. Резинкина

                                                                                   ________________ А.Т. Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика:                                                         ________________ О.Л. Омельченко
Секретарь Н.Б.Захарова

                                                                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «26»  сентября 2013 г. № 0187300005813000500-1
Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту

административного здания по адресу ул. Магистральная, 32  в городе Югорске».

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
	Обязательные требования
	Характеристика товара
	Номер заявки участника размещения заказа

	5754433
	5759638
	5767957
	5769435
	5772666
	5774825
	5774861
	5774974

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара
	Окно ПВХ. Тип окна-двухстворчатое. Стеклопакет двухкамерный толщиной не менее 32 мм и не более 40 мм. Фурнитура базовая.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	конкретные показатели товара не предоставлены

	Окно ПВХ. Тип окна-трехстворчатое. Стеклопакет двухкамерный толщиной не менее 32 мм и не более 40 мм. Фурнитура базовая.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	конкретные показатели товара не предоставлены

	Москитная сетка на пластиковые окна, должна представлять собой сетку натянутую на алюминиевую раму. Устанавливается как на глухие крепления и крепления, позволяющие открывать ее внутрь или наружу.
	соответствует
	соответствует

	соответствует
	соответствует
	конкретные показатели товара не предоставлены
	соответствует
	соответствует
	конкретные показатели товара не предоставлены

	Доска подоконная. Должна быть изготовлена из высококачественного ПВХ со специальными добавками. Размеры: ширина не менее 500 мм и не более 550 мм, толщина доски не менее 20 мм и не более 22 мм, толщина носика не менее 40 мм и не более 45 мм.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Цвет-белый.

Изготовлена из высококачественного ПВХ со специальными добавками.

Ширина доски от 500 до 550 мм; толщина доски от 20 до 22 мм; толщина носика от 40 до 45 мм.
	соответствует
	конкретные показатели товара не предоставлены

	Пластиковые сэндвич-панели толщиной не менее 24 мм и не более 32 мм. Состоят из экструдированного полистирола с характеристиками:

- теплопроводность не менее 0,041 Вт/м2К, при толщине слоя экструдированного полистирола не менее 8 мм;

-поглощение влаги не более 0,51% по объему за 24 часа;

- прочностью на сжатие не менее 0,27 Мпа при 10% линейной деформации, при толщине слоя экструдированного полистирола[image: image1.png]

 не менее 8 мм;

- предел прочности при изгибе не менее 0,96 Мпа, при толщине слоя экструдированного полистирола не менее 8 мм.
	соответствует

	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Сэндвич-панель – цвет – белый

-теплопроводность 0,041 Вт/м2К при толщине слоя экструдированного полистирола 8 мм;

- поглощение влаги 0,51% по объекту за 24 часа;

-прочность на сжатие 0,27 Мпа при 10% линейной деформации, при толщине слоя экструдированного полистирола 8 мм;

-предел прочности при изгибе 0,96 Мпа, при  толщине слоя экструдированного полистирола 8 мм.
	соответствует
	конкретные показатели товара не предоставлены

	Уголок ПВХ. Размер не менее 15х15 мм и не более 20х20 мм в защитной пленке.
	соответствует
	соответствует

	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Уголок ПВХ – цвет – белый. Размер не менее 15*15 мм в защитной пленке.
	соответствует
	конкретные показатели товара не предоставлены